
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Денисовская школа»

Симферопольского района Республики Крым
ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 

910901001 ул. Школьная, 14, с. Денисовка, Симферопольский район, 
Республика Крым, 297534, тел. (0652) 34-52-19, e-mail: den-school@vandex.ru

(МБОУ «Денисовская школа»)

ПРИКАЗ
30.11. 2020 г

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных входеНОК
условий оказания услуг

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и на 
основании отчета по результатам сбора, обобщения и анализа информации для проведения 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг МБОУ «Денисовская школа» (Приложение №1).

2. Заместителю директора по УВР Труновой И.В,.:
2.1. Довести план по повышению качества образования до сведения

педагогических работников. 2.2.Обеспечить координацию деятельности по выполнению 
мероприятий плана по повышению качества образования в МБОУ «Денисовская школа».

2.3. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания услуг МБОУ «Денисовская школа» на официальном сайте 
образовательной организации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.А.Иванушкина

mailto:den-school@vandex.ru


ys\ i
Директор МБОУ «

«•̂ 7,
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ В МБОУ «ДЕНИСОВ

УТВЕРЖДЕНО 
совская школа» 

А. А. Иванушкина 
УУ 2020гг. 

ШКОЛА»

Настоящий План мероприятий по повышению качества образовательной деятельности в МБОУ «Денисовская школа » на 2021 год 
(далее - План) разработан по итогам Независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, проведенной в 2020 году в форме анкетирования родителей (законных представителей) обучающихся, 
обучающихся, педагогов, выпускников школы.

В 2020 году НОК ОД осуществлялась по четырем группам показателей:
- открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
- комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность;
- доброжелательность, вежливость, компетентность работников;
- удовлетворенность качеством образовательной деятельности организаций.

Результаты НОК ОД по школе можно посмотреть на сайте www.bus.gov.ru По результатам НОК ОД составлен план мероприятий по 
повышению качества образовательной деятельности в МБОУ «Денисовская школа» на 2021 год.

План мероприятий направлен на решение следующих задач:
1) Совершенствование механизма информирования родителей (законных представителей) обучающихся.
2) Улучшение материально-технических и кадровых условий образовательной деятельности.
3) Создание условий для улучшения содержания и результатов образовательной деятельности.

№п/п Показатель Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный Результат
I, О т к р ы т о ст ь  и д о ст у п н о ст ь  и н ф о р м а ц и и  об о р га н и за ц и я х , о су щ еств л я ю щ и х  о б р а зо в а тел ь н у ю  д ея т ел ь н о ст ь

1.1. Полнота и Контроль своевременного Постоянно. в Логачёва Е.Г. Наглядная.
актуальность обновления информации на течение года заместитель систематизированная и
информации о официальном сайте школы, ее директора по ВР структурированная
деятельности школы достоверности, полноты и информация.

актуальности (по всем разделам) размещенная на
официальном сайте
школы.

http://www.bus.gov.ru


1.3.
Д о сту п н о сть  свед ен и й

К о н тр о л ь  вед ен и я  д о ку м ен тац и и  по П о стоян н о , в теч ен и е П остоян н о . О тсу тств и е  ж алоб
о б р ащ ен и ю  гр аж д ан го д а В теч ен и е  го д а

о х о д е  р ассм о тр ен и я
о б р ащ ен и й  гр аж д ан .
п о сту п и вш и х  в
ш колу  от
п о л у ч ател ей  
о б р азо вател ьн ы х  у слуг
(по  тел еф о н у , по

электр о н н о й
п очте, с п ом ощ ью
эл ектр о н н ы х  серви сов .
д о сту п н ы х  н а

оф и ц и ал ьн о м
сай те  ш колы )

Н .К ом ф ор тн ость  у сл о в и й , в к отор ы х осу щ еств л я ется  о б р а зо в а тел ь н а я  д ея т ел ь н о ст ь  в ш к ол е
2 . 1 . М атер и альн о - М о н и то р и н г м атери альн о- Д о  2 0 .12 .2020

В аги л еви ч  Н .В .,
А н ал и ти ческая

тех н и ч еско е  и тех н и ч еск о го  и и н ф о р м ац и о н н о го сп р авка
и н ф о р м ац и о н н о е о б есп еч ен и я  ш колы зам ести тель
о б есп еч ен и е  ш колы д и р екто р а  по

х о зяй ствен н о й  работе

С о ставл ен и е  п ер сп екти вн о го  п л ан а
Д екаб р ь . 2020

В аги леви ч  Н .В .,
У твер ж д ен н ы й  план

р азви ти я  м атер и альн о - тех н и ч еско го зам ести тель
и и н ф о р м ац и о н н о го  о б есп еч ен и я д и р ек то р а  по
ш ко л ы  н а  2021-2 0 2 4  г. г. х о зяй ствен н о й  работе
Р еал и зац и я  п л ан а  разви ти я 2021-2 0 2 4  г.г. В аги л еви ч  Н .В .. М атер и альн о -
м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о го  и зам ести тель тех н и ч еск о е  и
и н ф о р м ац и о н н о го  о б есп ечен и я д и р ек то р а  по и н ф о р м ац и о н н о е
Ш К О Л Ы х о зяй ствен н о й  раб о те о б есп еч ен и е  ш колы  в

со о тветстви и  с
тр еб о в ан и я м и
н о р м ати вн ы х
д окум ен тов .

2 . 2 .
Н ал и ч и е С о став л ен и е  п л ан а  раб оты  п о Д екаб р ь .2 0 2 0 Г о р б ан ёва  Н Е ., У твер ж д ен н ы й  план
н ео б х о д и м ы х п р еду п р еж д ен и ю  тр ав м ати зм а сп ец и ал и ст  по  О Т



у слови й  д л я  ох р ан ы  и о б у чаю щ и х ся  в ш коле  н а 2021 г. ]
у кр еп лен и я

здо р о вья , пи тани я
о б у чаю щ и х ся  ш колы .

М о н и то р и н г кач ества  п и тан и я еж ем есяч н о Л о гач ёв а  Е .Г ., Н ап р авлен и е
о б у чаю щ и х ся зам ести тель п редл о ж ен и й

д и р ек то р а  по ВР о р ган и зато р у
п и тан и я  по
у л у ч ш ен и ю  кач ества  i
п и тан и я
о б у чаю щ и х ся

П р о вед ен и е  си стем ати ч еско й В теч ен и е  го д а К л ассн ы е У вел и ч ен и е %  1
р азъ ясн и тел ьн о й  работы  ср ед и р у ко во д и тел и о б у чаю щ и х ся .
р о д и тел ей  и о б у чаю щ и х ся  о п о л у ч аю щ и х  го р яч ее  I
н ео б х о д и м о сти  го р ячего  п и тан и я

—  —

пи тани е.
2.3. Н ал и ч и е у сл о ви й  для С о ставл ен и е  и н д и ви ду альн ы х Д екаб р ь  2020 Зам ести тел и Н ал и ч и е

и н д и ви д у альн о й м арш рутов  д л я  о б у чаю щ и х ся  . (ко р р екти р о в ка д и р ек то р а  по  У В Р и н д и ви д у альн ы х  1
р аб о ты  с и сп ы ты ваю щ и х  тр у д н о сти  в ян варь  2 021) м арш рутов  д л я  !
о б у чаю щ и м и ся усвоен и и  у ч еб н о го  м атер и ала о б у чаю щ и х ся .

и сп ы ты ваю щ и х  1 
тр у д н о сти  в ! 
у сво ен и и  у ч еб н о го
м атер и ала

2.4. Р еал и зац и я С о зд ан и е  у сл о ви й  для  р еал и зац и и январь, 2021 И ван у ш ки н а А. А. У твер ж д ен и е
д о п о л н и тел ьн ы х д о п о л н и тел ьн ы х  о б р азо вател ьн ы х д и р екто р д о п о л н и тел ьн ы х
о б р азо вател ьн ы х програм м о б р азо вател ьн ы х
п рограм м п рограм м

2.5.
Н ал и ч и е  во зм о ж н о сти

С о в ер ш ен ство ван и е  си стем ы В теч ен и е  го д а Т р у н о ва  И. В. У вел и ч ен и е  %
р азви ти я  тво р ч еск и х  сп о со б н о стей  и зам ести тель о б у чаю щ и х ся .

р азви ти я  тво р ч еск и х и н тер есо в  о б у чаю щ и х ся , вкл ю ч ая  их д и р ек то р а  по  У В Р, п р и н и м аю щ и х
сп о со б н о стей  и у ч асти е  в ко н ку р сах  и о л и м п и ад ах . р у ко во д и тел и  Ш М О у ч асти е  в
и н тер есо в вы ставках , см о тр ах , ф и зку л ьту р н ы х м ер о п р и яти ях
о б у чаю щ и х ся . м ер о п р и яти ях . ( ко н ку р сах  и
вкл ю ч ая  их  у ч асти е  в сп о р ти вн ы х  м ер о п р и яти ях  и д р у ги х о л и м п и ад ах .

ко н ку р сах  и м ассо вы х  м ер о п р и яти ях , и  др у ги х вы ставках , см отрах .
о л и м п и ад ах м ассо вы х  м ероп ри яти ях . ф и зку л ьту р н ы х
р азл и ч н о го  уровн я. м ер о п р и яти ях .
вы ставках , см отрах . сп о р ти вн ы х
ф и зкультурн о- м ер о п р и яти ях )



спортивных
мероприятиях и
других массовы х
мероприятиях

Ведение базы  данных «Одаренные Постоянно, в течение Трунова И .В.. Увеличение %
дети» года заместитель обучающихся.

директора по УВР включенных в базу
данных «одаренные
дети»

2.6. Наличие условий Обеспечение доступной среды для 2021-2024 Вагилевич Н .В., Создание доступной
школы обучения и обучения и воспитания заместитель среды для обучения и
воспитания с обучаю щихся с ограниченными директора по Х Ч воспитания
ограниченными возможностями здоровья и обучаю щихся с
возможностями инвалидов в соответствии с ограниченными
здоровья и материально-техническими возможностями
инвалидов возможностями школы (паспортом здоровья и

доступности) инвалидов
2.7.

Наличие возможности
Контроль работы специалистов по 2 раза в год Аблаева Э.С. Аналитическая
оказанию психологопедагогической. заместитель справка

оказания психолого- социальной, медицинской помощи директора по УВР..
педагогической. обучающимся Логачёва Е.Г.
медицинской и заместитель
социальной помощи директора по ВР
обучающимся

2.8. Наличие Создание условий для поддержки Постоянно, в течение Трунова И.В. Постоянное
комфортной среды молодых специалистов года заместитель функцион ирование
пребывания в школе директора по УВР Ш М У

« Педагогический
старт»

Ш .Д обр ож ел ател ьн ость , веж л и во сть , к ом п етен тн ость  р аботн и ков
3.1. Доля получателей Контроль реализации Постоянно, в Иванушкина А. А. Увеличение доли

образовательны х перспективного плана развития течение года директор получателей
У С Л У Г . материально-технического образовательны х
удо влетворен н ых обеспечения школы услуг.
материально- удовлетворенных
техническим материально-
обеспечением школы. техническим
от общ его числа обеспечением школы
опрошенных



п олучателей
о б р азо вател ьн ы х
У С Л У Г

3.2. Д оля п ол у ч ател ей К он троль  р еал и зац и и  м ероп ри яти й . П остоян но , в И ван у ш ки н а А .А .. У вел и ч ен и е  доли
о б р азо вател ьн ы х н ап р авл ен н ы х  н а  п овы ш ен и е теч ен и е года д и р ек то р п ол у ч ател ей
услуг. кач ества  о б р азо вател ьн ы х  услуг о б р азо вател ьн ы х
у д о вл етво р ен н ы х У С Л У Г .

качеством у д о вл етво р ен н ы х
п р ед о ставл яем ы х кач ество м
о б р азо вател ьн ы х п р ед о ставл яем ы х
у сл у г, о т  о б щ его о б р азо вател ьн ы х
ч и сл а  о п р о ш ен н ы х услуг
п ол у ч ател ей
о б р азо вател ьн ы х
У С Л У Г


